[IV m 6]

SI VIS CELSI metrum sextum quod est secundum quosdam adonium secundum aliquos Archilochicum a frequentatore ~~vel~~ ab inventore dictum, tetrametrum dactilicum quod loco spondēi ~~vel~~ dactili recipit anapestum, propter quod aliqui iudicant¹ hoc metrum Pindaricum dimetrum anapesticum, de quo dictum est supra libro primo metro quinto. Nec mirum. Hec enim duo metra sunt equalium temporum et eosdem pedes recipient nec appetet differencia nisi quod in uno habundat magis pes dactilicus in alio anapestus. Utrumque acathalectum est. Commendat autem in hoc metro divinam providenciam in disposizione rerum. Et circa hoc duo facit; primo quia commendat divinam providenciam a parte ipsarum rerum que divina disposizione reguntur,³ secundo a parte ipsius Dei regentis ibi (34) SEDET INTEREA. Prima pars habet quatuor, quia primo commendat divinam providenciam in disposizione corporum celestium secundo in vicisitudine elementorum ibi (19) HEC CONCORDIA, tertio in vicissitudine temporum ibi (25) HIIS DEM CAUSIS, quarto generaliter in disposizione generabilium et corruptibilium (30) HEC TEMPERIES. Circa⁴ primum tria facit. Primo commendat divinam providenciam in ordinato motu duorum luminarium scilicet⁵ solis et lune dicens (1) SI TU SOLLERS. Sollers secundum Ysidorum Ethimologiarum libro decimo dicitur quasi sollicitus in arte vel utilis et sic debet scribi per duplex ll. Vel secundum Hugucionem dicitur a solon⁷ quod est totum ~~vel~~ nultum et ars artis quasi totus

a c.243

1 iudicau're J / 2 essencialium J / 3 regimur J / 4 contra J /

5 scilicet om. J / 6 si tu JOR situs D si vis PPeG / 7 salon J /

u
 Vel multus in arte et sic debet scribi per simplex l. (2) VIS PURA
 MENTE id est semota a cura temporalium vel semota ab ymaginacione⁸ et
 sensu que circa⁹ corporalia tantum versantur⁹ CERNERE IURA scilicet qui-
 bus regitur mundus CELSI TONANTIS scilicet Dei qui magis ab hac tempes-
 tate¹⁰ cognominatur quam ab aliis quia maior terror per eam mentibus
 hominum incutitur unde et per eam magis ad recogitandum dixinam potentiam
 inducitur. (3) ASPICE CULMINA CELI. (4) ILLIC SYDERA SERVANT VETEREM¹¹
 PACEM id est antiquam dispositionem et concordem quam eis divina providen-
 cia indidit. Et hoc quasi manifestans subdit (6) NON SOL CONCITUS id est
 commotus. Concitus media correpta¹² dicitur de concio concis id est
 commovere. (6) RUTILO IGNE non quod sol sit igneus in se sed quia est
 causa caloris ad modum ignis (7) IMPEDIT GELIDUM AXEM PHEBES id est lune
 que est effecti¹³e frigida. Secundo cum dicit (8) NEC^B QUE commendat
 dispositionem divine providentie in ordinato motu quarundam stellarum fix-
 arum scilicet istarum quarum congeries iuxta polum septentrionalem voca-
 tur Ursal¹⁴ que numquam oritur vel occidit cum tamen cetere orientantur et
 occidunt, cuius causa declarata est satis metro quinto huius. Dicit ergo (8)
 NEC URSA QUE FLECTIT RAPIDOS MEATUS id est que rapido motu celi flectitur
 IN SUMMO VERTICE MUNDI quia circulariter moveretur circa polum. (10) NUM-
 QUAM LOTA OCCIDUO PROFUNDO id est mari occidentali CUPIT TINGERE FLAMMAS
 OCCEANO id est inoceano URSA dico CERNENS CETERA SIDERA MERGI scilicet